

Paradis Bruunsgade ApS

M. P. Bruuns Gade 52, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 31 07 35 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2016.

Lars Bjørnholt Bertelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Paradis Bruunsgade ApS M. P. Bruuns Gade 52 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 31 07 35 45
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Bjørnholt Bertelsen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Bjørnholt Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er salg af is fra forretning i Bruunsgade i Aarhus.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret fået en gældseftergivelse på 1.796.759 kr. hvormed årets resultat er påvirket positivt heraf. Desuden er der foretaget en regulering af udestående rabatkort fra 2008 og 2009 der har en positiv indvirkning på årets resultat på 256.000 kr.

Såfremt der korrigeres for disse forhold, ville året være realiseret med et resultat før skat på - 452.000 kr. Selskabets ledelse har igangsat aktiviteter for forbedring af indtjeningen.

Selskabets ledelse har i regnskabsåret besluttet at nedskrive tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, så tilgodehavendet afspejler den aktuelle økonomiske situation i koncernen. Der er ved nedskrivningen taget hensyn til koncernens samlede aktiver og forpligtelser. På trods af nedskrivningen er det ledelsens målsætning, at skabe en positiv drift der på længere sigt giver mulighed for, at mellemværenderne kan blive indfriet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som omtalt ovenfor er der sket en gældseftergivelse i regnskabsåret. Selskabets ledelse har vurderet, at gældseftergivelsen er skattefri efter gældende skatteregler, hvormed der ikke er afsat en forpligtelse hertil. Den maksimale forpligtelse kan opgøres til ca. 310.000 kr., men som omtalt ovenfor, er det ledelsens overbevisning, at dette beløb ikke skal beskattes, hvormed det ikke er indregnet som forpligtelse i årsrapporten, hverken som aktuel forpligtelse eller eventualforpligtelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.031.286 kr. mod 1.058.766 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 197.519 kr. mod -291.963 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, da årets resultat er positivt påvirket af engangsposter.

Selskabets ledelse har igangsat tiltag der skal sikre en rentabel drift fremover. Der er udarbejdet budgetter for 2016 der udviser overskud, samt der overvejes strukturelle ændringer i koncernen, hvor formålet er opnå effektiviseringer og forøget indtjening. Processen er igangsat og resultatet heraf forventes at blive positivt.

Salg af is er særdeles afhængig af vejrforholdene, hvor der er en tydelig sammenhæng mellem dansk sommervejr og mængden af solgt is. Derfor vil realisation af budgettet kræve, at vejret bliver normalt dansk sommervejr. En regnfyldt sommer vil få negativ indvirkning på det realiserede resultat for 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.031.286	1.058.766
3 Personaleomkostninger	-1.009.737	-1.133.585
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-216.432	-214.072
Resultat før finansielle poster	-194.883	-288.891
Andre finansielle indtægter	1.850.520	101.184
Øvrige finansielle omkostninger	-1.388.351	-184.733
Resultat før skat	267.286	-372.440
Skat af årets resultat	-69.767	80.477
Årets resultat	197.519	-291.963
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	197.519	0
Disponeret fra overført resultat	0	-291.963
Disponeret i alt	197.519	-291.963

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	108.333	158.333
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>108.333</u>	<u>158.333</u>
5	Indretning lejede lokaler	117.498	173.150
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	130.336	253.916
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>247.834</u>	<u>427.066</u>
6	Andre tilgodehavender	632.400	1.264.800
	Deposita	89.577	88.968
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>721.977</u>	<u>1.353.768</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.078.144</u>	<u>1.939.167</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	52.872	24.007
	Varebeholdninger i alt	<u>52.872</u>	<u>24.007</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.500	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	700.420	1.357.497
	Udskudte skatteaktiver	0	22.252
	Andre tilgodehavender	33.179	38.418
	Tilgodehavender i alt	<u>748.099</u>	<u>1.418.167</u>
	Likvide beholdninger	203.681	41.507
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.004.652</u>	<u>1.483.681</u>
	Aktiver i alt	<u>2.082.796</u>	<u>3.422.848</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	<u>-284.570</u>	<u>-482.089</u>
	Egenkapital i alt	<u>-159.570</u>	<u>-357.089</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>47.515</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>47.515</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	<u>445.215</u>	<u>2.241.974</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>445.215</u>	<u>2.241.974</u>
	Gæld til pengeinstitutter	0	117.942
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	544.099	743.798
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.643	196.272
	Gæld til tilknyttede virksomheder	723.145	278.983
	Anden gæld	<u>374.749</u>	<u>200.968</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.749.636</u>	<u>1.537.963</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.194.851</u>	<u>3.779.937</u>
	Passiver i alt	<u>2.082.796</u>	<u>3.422.848</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse er bekendt med at egenkapitalen er negativ og har igangsat tiltag der skal sikre en rentabel drift fremover. Der er udarbejdet budgetter for 2016 der udviser overskud, samt der overvejes strukturelle ændringer i koncernen, hvor formålet er opnå effektiviseringer og forøget indtjening. Processen er igangsat og resultatet heraf forventes at blive positivt.

Som omtalt under pkt. 2 er året 2015 påvirket af engangsposter og resultatet ville have været negativt, såfremt disse indtægter ikke var indregnet. Selskabets ledelse har som nævnt, derfor iværksat nødvendige tiltag for at sikre rentabel drift. Som omtalt i ledelsesberetningen, er branchen hvori selskabet opererer, afhængig af gunstige vejrforhold. En god sommer har en stor positiv indvirkning på salget, mens en regnfyldt sommer har en negativ indvirkning.

2. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet har i regnskabsåret fået en gældseftergivelse på 1.796.759 kr. hvormed årets resultat er påvirket positivt heraf. Desuden er der foretaget en regulering af udestående rabatkort fra 2008 og 2009 der har en positiv indvirkning på årets resultat på 256.000 kr.

Der er i regnskabsåret foretaget en nedskrivning på tilgodehavender hos koncernselskaber med i alt 1.332.820 kr. hvormed årets resultat er påvirket negativt heraf.

Nedskrivningen er ikke udtryk for, at det er ledelsens forventning at det oprindelige udlån ikke vil blive indfriet i sin helhed. I overensstemmelse med god regnskabsskik er der foretaget en værdiansættelse af tilgodehavender ud fra den aktuelle vurderede kursværdi i de selskaber der er foretaget udlån til, og tilgodehavendet er reguleret i overensstemmelse hermed. Ledelsen arbejder målrettet for at skabe et grundlag for fuld indfrielse af tilgodehavendet, hvormed årets foretagne nedskrivning over tid vil blive tilbageført som reguleringer med positiv indvirkning på fremtidige års resultater.

3. Personaleomkostninger

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Lønninger og gager	912.608	976.962
Pensioner	31.634	112.906
Andre omkostninger til social sikring	9.958	35.806
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>55.537</u>	<u>7.911</u>
	<u>1.009.737</u>	<u>1.133.585</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015	500.000
Kostpris 31. december 2015	500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	341.667
Årets afskrivninger	50.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	391.667
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	108.333

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	618.512	987.558
Tilgang	0	43.198
Afgang	0	-148.080
Kostpris 31. december 2015	618.512	882.676
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	445.362	733.642
Årets afskrivninger	55.652	69.370
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-50.672
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	501.014	752.340
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	117.498	130.336

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2015	1.264.800	1.264.800
Kostpris 31. december 2015	1.264.800	1.264.800
Årets nedskrivninger	-632.400	0
Nedskrivninger 31. december 2015	-632.400	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	632.400	1.264.800

7. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	-482.089	0	-357.089
Årets overførte overskud eller underskud	0	197.519	0	197.519
Egenkapital 31. december 2015	125.000	-284.570	0	-159.570

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor udlejer af erhvervslejemål stillet garanti for kr. 101.000. Garantien er indregnet i balancen, som en del af likviderne.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har i henhold til huslejekontrakten en forpligtelse på kr. 199.074.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjørnholt Holding ApS, CVR-nr. 30724518 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.